Денежные средства и их эквиваленты на 31

декабря
2 476 957

ОАО «Московская объединенная энергетическая компания»

 Консолидированный отчет об изменениях в капитале за год, закончившийся 31 декабря 2013 года
(в миллионах рублей)

10

Показатели консолидированного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 12 – 58, которые являются

неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Собственный капитал, принадлежащий акционеру Группы

Приме

чания

Акционер-

ный

капитал

Эмиссион-

ный доход

Собствен-

ные

выкуплен-

ные

акции

Резерв по

переоценке

финансовых

активов,

имеющихся

в наличии

для продажи

Резерв по

переоцен-

ке прочих

активов

Нераспре-

деленная

прибыль

Итого

Неконтро-

лирующая

доля в

дочерних

компаниях

Всего

собствен-

ного

капитала

Остаток на 31 декабря 2011 года

(ранее представленный)
23 063 130 413 (16 654) 1 520 378 (6 751) 131 969 16 070 148 039

Эффект от исправления сопоставимых

данных (см. примечание 5)
- - - - -

 (1 633) (1 633)  -   (1 633)

Остаток на 1 января 2012 года

(пересчитанный)
23 063 130 413 (16 654) 1 520 378 (8 384) 130 336 16 070 146 406

Убыток за 2012 год (пересчитанный) - - - - - (28 971) (28 971) 244 (28 727)

Прочий совокупный убыток:

Нетто-величина изменений справедливой

стоимости активов, имеющихся в

наличии для продажи за вычетом

отложенного налога 71 млн.руб.

13 - - - (285) - - (285) - (285)

Выбытие активов - - - - (378) 378 - - -
Общий совокупный убыток за

отчетный год
- - - (285) (378) (28 593) (29 256) 244 (29 012)

Операции с собственниками,

отраженные непосредственно в

составе собственного капитала
Присоединение дочерней компании 20 1 351 8 183 - - - 6 172 15 706 (15 706) -

Выкуп собственных акций 20 - - (15) - - - (15) - (15)

Изменения неконтролирующих долей 6 - - - - - 239 239 (608) (369)

Выплаты собственникам - - - - - (280) (280) - (280)

Остаток на 31 декабря 2012 года

(пересчитанный)
24 414 138 596 (16 669) 1 235 - (30 846) 116 730 - 116 730

ОАО «Московская объединенная энергетическая компания»

 Консолидированный отчет об изменениях в капитале за год, закончившийся 31 декабря 2013 года
(в миллионах рублей)

11

Показатели консолидированного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 12 – 58, которые являются

неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Собственный капитал, принадлежащий акционеру Группы

Приме

чания

Акционер-

ный

капитал

Эмиссион-

ный доход

Собствен-

ные

выкуплен-

ные

акции

Резерв по

переоценке

финансовых

активов,

имеющихся

в наличии

для продажи

Резерв по

переоцен-

ке прочих

активов

Нераспре-

деленная

прибыль

Итого

Неконтро-

лирующая

доля в

дочерних

компаниях

Всего

собствен-

ного

капитала

Остаток на 1 января 2013 года

(пересчитанный)
24 414 138 596 (16 669) 1 235 - (30 846) 116 730 - 116 730

Убыток за 2013 год - - - - - (3 703) (3 703) - (3 703)

Прочий совокупный убыток:

Статьи, которые могут быть

впоследствии реклассифицированы в

состав прибыли или убытка:

Нетто-величина изменений справедливой

стоимости активов, имеющихся в

наличии для продажи за вычетом

отложенного налога 49 млн.руб.

13 - - - (196) - - (196) - (196)

Общий совокупный убыток за

отчетный период
- - - (196) - (3 703) (3 899) - (3 899)

Остаток на 31 декабря 2013 года 24 414 138 596 (16 669) 1 039 - (34 549) 112 831 - 112 831

ОАО «Московская объединенная энергетическая компания»

Примечания к консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2013 года

(в миллионах рублей)

12

1 ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

(a) Организационная структура и деятельность

Открытое акционерное общество «Московская объединенная энергетическая компания» («Компания» или

ОАО «МОЭК») было учреждено в рамках реорганизации муниципальных энергетических активов города Моск-

вы в 2004 году.

Основной деятельностью Компании является производство, покупка и распределение тепловой энергии в виде